559 CAPUT XXXIV. (Græc. XLI.)

[4-5] Sic conclusa hac prophetia, confert se ad  
aliam : et jubetur dicere Sedecia regi, cum hostes  
in obsidione perseverarent : Cœpietur civitas, et  
igne succendetur ; et captum te adducent ad regem  
Babyloniorum ; et mortem quidem effugies : sed  
captivus abductus, habitabis in terra aliena ;  
et in pace finem vitæ sortieris, et debitis exæquii  
exornaberis a propinquis tuis. [6, 7] Et hæc, in-  
quit, dixi regi, hostibus non modo Hierosolymam,  
sed et reliqua Judææ oppida obsidentibus. [8, 9]  
Huic autem prophetiæ aliam ejusdem sententiæ  
connectit. Jussit Sedecias servos Hebræos juxta  
legem divinam liberos dimitti. Lex enim aperte  
statuit illos sex quidem annos servire, septimo  
autem anno libertatem consequi. [10, 11] Cumque  
his auditis omnes libertatem servis suis dedissent,  
illos iterum in pristinam servitatem redegerunt,  
perversa usi pœnitentia. [12, 13] Indignatus ergo  
Deus omnium, illis quidem revocat in memoriam  
servitatem Ægyptiacam, et collatam eis libertatem,  
et legum doinceps datarum sanctionem : [14] con-  
queritur autem, quod cum adamassent legis obser-  
vationem, tamen, cum eius pœnituerit illos, con-  
culcaverint eam.

VERS. 15. *Conversi enim estis, ait, ut faceretis  
quod rectum est in oculis meis, et prædicaretis  
quisque manumissionem proximi sui: et iniistis pa-  
cium 560 in conspectu meo, in domo quæ vocata  
est de nomine meo. Intus enim, in æde mihi con-*

VARIÆ LECTIONES.

ἢ ἔστιν. B τὴν. ἢ B Δαυιτικὴν. ἢ B ἔσται. ἢ B πλήρης. ἢ ἀρχ. B præm. καὶ τῶν. ἢ προεῖρ.  
Verba textus vers. 25, allegantur quidem ex Nostro apud Sabat. ad h. l., sed ex errore, ut videtur.  
ἢ B μετέθη. ἢ τῆς πρ. καὶ B προφητείας. ἢ ὁ. B add. δέ. ἢ B τῶν Ἑβραίων. ἢ τ. ἕλ. B τῆς ἐλευθερίας.  
ἢ δαδ. B δόδοισης. ἢ B ταύτην. ἢ B Ἐπιστρέψατε. (Ita leg. pro ἐπιστρέψατε.) Sic quoque Grab. ἢ συνετ.  
Ita quoque Grab. Sed B συνετελέσαντο, quod pugnat contra Hebr. æque ac rec. lectio, συνετέλεσαν.

sacrata, me presente, cum fecissent pactum de manumissione, confestim istud transgressi sunt. [16, 17] Quoniam ergo nolulistis dimissionem facere, « Ecce ego accerso vobis dimissionem dicit Dominus, ad gladium, ad mortem, et ad famem. Et dabo vos in dispersionem cunctis regnis terræ. » Reprehendit etiam jurisjurandi transgressionem.

**VERS. 18, 19.** *Et dabo homines qui transgressi sunt pactum meum, qui non rata fecerunt verba pacti mei quod pepigerunt coram me, vitulum quem dividerunt in duo, et transierunt per medium duorum membrorum ejus, principes Judæ, principes Hierosolymæ, potentes: et sacerdotes, et cunctum populum terræ, qui transierunt per medium duarum portionum rituli.* Sic illi jurare prisco more consueverant. Quia et Deus omnium, foedus iniens cum Abrahamo, ovam arietem trimum, et vitulum, atque hircum simulis ætatis, in duas partes dividi jusisset, easque ex adverso collocari, clibanum fumantem, et lampades ignis, per medium ambarum portionum transire fecit, cum eo paciscens ex more qui tunc vigebat. Istud etiam hi fecerunt, qui de libertate servorum Hebræorum promissiones ediderunt, et jurejurando firmare voluerunt libertatem: sed mox ipsum transgressi sunt. **561** [20, 21] Quapropter minatur se traditurum esse eos hostibus, et corpora eorum bestiis devoranda projecturum; regique et principibus jugum servitutis impositurum esse, καὶ τὰ σώματα αὐτῶν βορᾶν τοῖς θηρίοις προθήσειν· δουλείας ζυγόν.